—.

UEMA’
— IJum Urih’Idm)

• paria Maranbgo

? /

RESOLUÇÃO N° 189/98- CONSUN/UEMA

Homologa lista tríplice para os Cargos de

Reitor e Vice-Reitor.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na qualidade de

Presidente do Conselho Universitário - CONSUN, tendo em vista o presorito no Art. 34, inciso

XIX, do Estatuto da UEMA e,

considerando a Resolução N° 1 79/98-CONSUN/UEMA, que aprova as Normas para a

E1eiço de Reitor e Vice-Reitor,

considerando o que decidiu o Conselho, nesta data;

RESOLVE

Art. 1° - HOMOLOGAR a lista tríplice com respectivos Índices de Preferência da

Comunidade, composta pelos seguintes professores:

César Henrique Santos Pires - Reitor 0,8397

Maria Eline Barbosa Oliveira - Vice-Reitora

José Belo Salgado Neto - Reitor 0,5445

Creusimar Siqueira Costa - Vice—Reitora

Luiz Celso Cutrim Batista - Reitor 0,5 102

Maria de FátimaViégas Lima - Vice-Reitora

Art. 2° - A presente RESOLUÇÃO entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís(MA), 09 de julho de 1998.

—

oLCarHueSan

dente

UNIVERSIDADJ ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidüde lJnivërSltái-ia.VAULO V!:C.Ø,C. 06.352.421/00(J1-68— FONE. 245 15(10 FAX(O9R)245.5R82

Coada nos Temios4a Lei N°4 400 de 30 12 81 Vinculada a Seçretana de Estado da Ciência e Tecnologia

09- So Lüfs — Maranhó

U
N

I
V

E
R

S
I
D

A
D

E
E

S
T

A
D

U
A

L
D

O
M

A
R

A
N

H
Ã

O

C
id

a
d
e

U
n
iv

e
rs

it
à
ri

a
P

A
U

L
o

V
I

—
C

.G
.C

.
0
6
.3

5
2

.4
2

1
/0

0
0

1
-6

8
—

F
O

N
E

:
24

5
15

00
—

FA
X

:(
09

8)
24

5
58

82
C

ri
a
d
a

ti
o

s
T

e
rm

o
s

d
a

L
e
i

N
°
4
.4

0
0

d
e

3
0

.1
2

,8
1

V
in

c
u
la

d
a

à
S

e
c
re

ta
ri

a
d

e
E

s
ta

d
o

d
a

C
iê

n
c
ia

e
T

e
c
n
o
lo

g
ia

—
C

a
ix

a
Po

st
al

0
9

—
S

o
L

u
ís

—
M

ar
an

ha
o

T
O

T
A

L
I
Z

A
Ç

Ã
O

D
O

S
V

O
T

O
S

A
P

U
R

A
D

O
S

A
N

D
1D

A
T

Ó
:

‘
‘
P

p
=

-
E

st
nd

an
&

*
d
o

s
V

o
js

I
P

C
A

dm
in

is
tr

at
iv

.
,

po
r

C
an

da
da

t9
P

ro
f.

C
és

ar
H

en
ri

qu
e

S
an

to
s

P
ir

es
44

0
1.

75
8

43
4

2.
63

2
0,

83
97

Pr
of

a.
M

ar
ia

E
li

ne
B

ar
bo

sa
O

li
ve

ir
a

P
ro

f.
Jo

sé
B

el
o

S
al

ga
do

N
et

o
29

6
1.

09
0

24
3

1.
62

9
0,

54
45

P
ro

l’
.

C
re

us
im

ar
S

iq
ue

ir
a

C
os

ta
P

ro
f.

L
ui

z
C

el
so

C
ut

ri
m

B
at

is
ta

26
9

1.
10

6
24

7
1.

62
2

0,
51

02
Pr

ol
”.

M
an

a
de

F
át

im
a

V
ié

ga
s

L
im

a
P

ro
f.

W
al

de
m

.ir
Si

lv
a

de
L

im
a

10
2

50
4

14
9

75
5

0,
21

52
P

ro
f.

Jo
aq

ui
m

T
ei

xe
ir

a
L

op
es

P
ro

f.
Jo

sé
R

ib
am

ar
Si

lv
a

C
am

po
s

10
5

28
5

82
47

2
0,

18
51

P
ro

f.
L

úc
io

A
nt

on
io

A
lv

es
de

M
ac

êd
o

P
ro

f.
Jo

sé
de

R
ib

am
ar

B
as

to
s

da
Si

lv
a

84
29

6
63

44
3

0,
15

19
P

ro
f.

A
lu

íz
io

B
it

te
nc

ou
rt

de
A

lb
uq

ue
rg

ue
V

ot
os

N
ul

os
po

r
C

at
eg

or
ia

15
20

1
39

25
5

0,
04

50
V

ot
os

em
B

ra
nc

o
po

r
C

at
eg

or
ia

24
0

1.
47

1
29

1
2.

00
2

0,
50

82
T

ot
al

de
V

ot
os

A
pu

ra
do

s
po

r
C

at
eg

or
ia

1.
55

1
6.

71
1

1.
54

8
9.

81
0

T
ot

al
de

E
le

it
or

es
po

r
C

at
eg

or
ia

51
7

2.
23

7
51

6
3.

27
0

d
ic

e
de

P
re

fe
rê

n
ci

a
d
a

C
o
m

u
n
id

ad
e

S
ao

L
u

is
,

0
9

d
e

ju
lh

o
d

e
1
9
9
8
.

P
ro

f.
C

és
ar

H
e
n
ri

q
u
e

S
an

to
s

P
ir

es
P

re
si

d
en

te
d
o

C
O

N
SU

N

Total de Votos Apurados por Categoria

Função das Casas Decimais de Aproximação

98iO :I

cANINDATO
: 1o- Estu- Téc. dos vd. :1c: PC. fessor dante Adminis- por o,, :

. trativos candidato votantesProl. César Henrique Santos Pires 440 1.758 434 2.632 27,99 0,8397 -Pror. Maria Eline Barbosa Oliveira
Prof. José Ribamar Silva Campos 105 r 285 82 472 6,17 0,1851Prol. Lúcio Antonio Alves de Macêdo 1
Prof. Luiz Celso Cutrim Batista 269 1.106 247 1.622 17,01 0,5102 -Prol’. Maria de Fátima Viégas Lima
Prof. José Belo Salgado Neto 296 1.090 1 243 1 1.629 1 18,15 0,5445Pror. Creusimar Siqueira Costa 1 1.Prol. Waldemir Silva de Lima 102 504 149 755 7,17 0,2152Prol. Joaquim Teixeira Lopes
Prof. José de Ribamar Bastos da Silva 84 296 63 443 5,06 0,1519Prol. Aluízio Bittencourt de Albuquerque

Votos Nulos por Categoria 15 201 39 255 1,50 0,0450Votos em Branco por Categoria 240 L471 — 291 2.010 16,94 0,5082
Total de Eleitores por Categoria 517 2.237 516 3.270

1.551 6.711 1.548 9.810 99,99*